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Tjänsteskrivelse – Språkstart Halland för asylsökande och 
nyanlända familjer i Hylte

Förslag till beslut
Hyltenämnden beslutar att avsätta 21 000 kr för projektsamordnare inom ramen för 
Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända i Hylte.  

Sammanfattning
Projektet Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända i Hylte har drivits sedan 
hösten 2016 i samverkan med Kultur i Halland, studieförbunden, Hylte kommun och 
civilsamhället. Projektet innebär att volontärer, så kallade ”Språkstartare” träffar 
familjer och har språkträffar på asylboende, i hemmen eller på annan plats. 
Språkstartarna har fått lära sig metoder och använder språkryggsäckar med material 
som de har med sig. 

Under våren har ca 16 volontärer gått cirkelledarutbildningen för att bli språkstartare 
via Studieförbundet Vuxenskolan och NBV. Av dessa har åtta språkstartare träffat en 
familj var och haft språkträffar. Under våren har också en projektsamordnare varit 
anställd av Studieförbundet Vuxenskolan på uppdrag av Hyltenämnden. 
Projektsamordnares uppdrag har bestått i att vara kontakten mellan styrgrupp, 
tjänstemän, studieförbund, språkstartare m.fl, se till att det praktiska fungerar, ordna 
väskor m.m. Styrgruppen är enig i att en projektsamordnare är en förutsättning för att 
kunna bedriva projektet.

Bakgrund
Hyltenämnden har tagit initiativ till projektet Språkstart Halland för asylsökande och 
nyanlända i Hylte efter att ha följt pilotprojektet i Halmstad. Projektet har drivits sedan 
hösten 2016 i samverkan med Kultur i Halland, studieförbunden, Hylte kommun och 
civilsamhället. Bakgrunden till projektet är att det finns ett stort antal asylsökande och 
nyanlända familjer i Halland. Behovet av meningsfull sysselsättning och språkträning 
är stort, men tillgången oftast begränsad. Språkkunskaper har avgörande betydelse 
för integration och delaktighet i samhället. 
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Projektet innebär att volontärer, så kallade ”Språkstartare” träffar familjer och har 
språkträffar på asylboende, i hemmen eller på annan plats. Språkstartarna har fått 
lära sig metoder och använder språkryggsäckar med material som de har med sig. 
Via materialet i språkryggsäckarna inspireras familjerna till att på ett lustfyllt sätt träna 
sig i svenska språket. Ryggsäcken består av barnböcker, spel och 
informationsmaterial på olika språk. För att bli språkstartare ska man gå en kort 
cirkelledarutbildning via ett studieförbund. Efter tre träffar får familjen ryggsäcken.

Det långsiktiga målet för projektet är; Att främja en god start i livet genom att 
stimulera nyanlända barns språkutveckling samt att ge nyanlända föräldrar 
inspiration på vägen in i det svenska språket.

Efter ett intensivt planerings- och förankringsarbete under hösten 2016 hölls en 
Inspirationsföreläsning med Catarina Sjöberg ”Att möta ett nytt språk, en styrka!” den 
31 januari. Under våren har sedan ca 16 volontärer gått cirkelledarutbildningen för att 
bli språkstartare via Studieförbundet Vuxenskolan och NBV. Av dessa har åtta 
språkstartare träffat en familj var och haft språkträffar. I maj hölls också en 
sommaravslutning för de språkstartare och familjer som deltagit under våren. Tyvärr 
var det ett par familjer som hade flyttat och ytterligare några som fick förhinder. De 
som deltog fick ett diplom och en Pippi Långstrump-bok. Kvällen bjöd också på 
gemensam grillning och ett besök av Pippi Långstrump, Prussiluskan samt Tommy 
och Annika. De språkstartare som deltagit och lämnat in loggboken de fört under 
cirkelledarutbildningen och språkträffarna har varit mycket positiva och några är 
intresserade av att träffa ytterligare någon familj under hösten. 

I december 2016 fattade Hyltenämnden beslut om finansiering av en 
projektsamordnare i syfte att utföra det operativa arbetet kring projektet. 
Projektsamordnares uppdrag har bestått i att vara kontakten mellan styrgrupp, 
tjänstemän, studieförbund, språkstartare m.fl., se till att det praktiska fungerar, ordna 
väskor m.m. Studieförbundet vuxenskolan fick i uppdrag att anställa en 
projektsamordnare omfattande 10 % under sex månader. Då anställningsförfarandet 
drog ut på tiden slutade det med att en projektsamordnare anställdes under tre 
månader. 

Styrgruppen är enig i att en projektsamordnare är en förutsättning för att kunna 
bedriva projektet. Det innebär mycket operativt arbete och kontakt med språkstartare 
och familjer som varken kommunen, strateg för social hållbarhet eller 
studieförbunden har utrymme att utföra. Den tidigare projektsamordnaren är nu 
föräldraledig. Det pågår en diskussion i styrgruppen hur anställningen av en eventuell 
ny projektsamordnare ska lösas. Summan är uträknad utifrån att anställa en 
projektsamordnare omfattande 10 % i fyra månader. Länsstyrelsen har gått ut med 
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en ny utlysning av medel för tidiga insatser för asylsökande vilket styrgruppen har för 
avsikt att söka för finansiering av projektsamordnare under 2018. 

Under hösten är målsättningen att rekrytera fler språkstartare och då inrikta oss mer 
på barnfamiljer än tidigare. För att nå intresserade asylsökande/nyanlända familjer 
kommer vi fortsätta använda arenor som SFI, men också föreningar. En kick-off 
planeras till 11 september i syfte att rekrytera språkstartare. 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Kostnad för projektsamordnare omfattning 10 % i fyra månader: 21 000 kr.

 

Hyltenämnden avsätter 21 000kr i 2017 års budget.

Regionkontoret

Jörgen Preuss Janet Harrysson
Biträdande regiondirektör Nämndtjänsteman
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